
 
 

CIRCUITO TECON DE VELA OCEÂNICA 2019 

REGATA PORTO ALEGRE – PELOTAS 

RESULTADOS PROVISÓRIOS 

BICO DE PROA 

CLASSE IRC 

CLASSE RGS 

CLASSE CRUZEIRO 

 

 

 

 



 
REGATA PORTO ALEGRE-PELOTAS 

ORDEM DE CHEGADA  

RESULTADO BICO DE PROA 

DATA DA 
LARGADA 29/03/2019 

       HORA DE 
LARGADA 18:35:00 

       

         ORDEM DE 
CHEGADA NOME DA EMBARCAÇÃO CLUBE NUMERAL MODELO CLASSE TCC/TMFAA DATA DE CHEGADA HORA DE CHEGADA 

1 SAN CHICO 3 CDJ BRA 2437 SOTO 415 IRC 1,0770 30/03/2019 09:33:45 

2 MANÁ CDJ   JEANNEAU 439 CRUZEIRO   30/03/2019 10:15:22 

3 CRIOLLO VSG BRA 1998 MULTIMAR 32 IRC 1,0080 30/03/2019 10:58:33 

4 CAPO ROSSO CDJ   LONGARELLA 37 CRUZEIRO   30/03/2019 11:13:56 

5 STERNA RGYC BRA 2402 MULTIMAR 32 IRC 1,0030 30/03/2019 11:48:16 

6 STAND BY ME VDS BRA 2016 ILC 25 IRC 0,9640 30/03/2019 12:01:45 

7 SURFER III VSG BRA 2049 MULTIMAR 32 RGS 0,9486 30/03/2019 12:13:04 

8 OPTIMYSTIC VDS BRA 2231 MYSTIC 28 IRC 0,9450 30/03/2019 12:18:28 

9 URUGUAIANA 3 CDJ   DELTA 41 CRUZEIRO   30/03/2019 12:21:41 

10 ANGELA II VDS BRA 2352 BENETEAU 50 CRUZEIRO   30/03/2019 12:42:41 

11 SPIN VDS BRA 1974 DELTA 32 IRC 0,9500 30/03/2019 12:46:28 

12 KAMIKAZE XI CDJ BRA 2315 SKIPPER 30 IRC 0,9590 30/03/2019 12:58:06 

13 STROMBOLI CDJ   SKIPPER 30 CRUZEIRO   30/03/2019 13:05:30 

14 PELAYO ICP BRA 2297 SKIPPER 30 IRC 0,9570 30/03/2019 13:20:59 

15 CEST LA VIE     FAST 303 IRC 0,9110 30/03/2019 13:23:20 

16 GAIVOTA ICG BRA 0640 TON HOLLAND 34 IRC 0,9640 30/03/2019 13:32:47 

17 MANDINGA VSG BRA 2279 NEO 25 IRC 0,9190 30/03/2019 13:38:20 

18 THOR CDJ   CAT 43 CRUZEIRO   30/03/2019 13:59:46 

19 ALMADIA CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO   30/03/2019 14:07:51 

20 JUSTA CAUSA VSG   DELTA 41 CRUZEIRO   30/03/2019 14:17:42 

21 CAVALO LOKO M LESSA BRA 2451 SKIPPER 30 IRC 0,9000 30/03/2019 15:24:52 



 
22 LONGITUDE CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO   30/03/2019 16:08:26 

23 TALASSA CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO   30/03/2019 16:43:21 

24 AIYRA ICP   VB 360 IRC 0,9420   DNF 

25 AQUARELA X ICSLS BRA 2541 MASTRACCHIO 285 IRC 0,9410   DNF 

26 ARGUS VDS   29 CRUZEIRO     DNF 

27 BRUTUS RGYC   DELTA 36 CRUZEIRO     DNF 

28 CONGERE VDS BRA 2000 FRERS 77 CRUZEIRO     DNF 

29 DESAFIO 32 ICG   DELTA 32 CRUZEIRO     DNF 

30 MALACARA RGYC   CAL 9.2 CRUZEIRO     DNF 

31 MARAGATO VDS   FRERS 36 CRUZEIRO     DNF 

32 TOLERANCIA ZERO VSG   SKIPPER 21 CRUZEIRO     DNF 

33 TUAREG CDJ   ATITUDE 28 RGS     DNF 

34 VIKYNG CDJ   MULLER 315 CRUZEIRO     DNF 

35 DJALI III RGYC   CLASSICO 36 CRUZEIRO     DNS 

36 FÊLELÊ RGYC   CAL 9.2 CRUZEIRO     DNS 

37 LIBERDADE RGYC BRA 2232 NEO 25 IRC 0,9200   DNS 

38 PELICAN RGYC BRA 2647 DELTA 32 IRC 0,9010   DNS 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Starting Date (dd/mm/yy) ------> 29 3 #

Starting Time (hh:mm:ss) ------> 18 : 35 : 0

Current Time ------> 22 : 27 : 6

Elapsed Corrected

IRC Starting Time: Time Time Time Current

Sail # Yacht TCC H M S D H M S H:M:S H:M:S Difference Position

1 BRA 2437 SAN CHICO 3 1,077 18 : 35 : 0 1 : 9 : 33 : 45 14:58:45 16:07:57 0:00:00 1

2 BRA 1998 CRIOLLO 1,008 18 : 35 : 0 1 : 10 : 58 : 33 16:23:33 16:31:25 0:23:28 2

3 BRA 2402 STERNA 1,003 18 : 35 : 0 1 : 11 : 48 : 16 17:13:16 17:16:22 1:08:25 6

4 BRA 2016 STAND BY ME 0,964 18 : 35 : 0 1 : 12 : 1 : 45 17:26:45 16:49:04 0:41:07 4

5 BRA 2231 OPTIMYSTIC 0,945 18 : 35 : 0 1 : 12 : 18 : 28 17:43:28 16:44:59 0:37:01 3

6 BRA 1974 SPIN 0,950 18 : 35 : 0 1 : 12 : 46 : 28 18:11:28 17:16:54 1:08:56 7

7 BRA 2315 KAMIKAZE XI 0,959 18 : 35 : 0 1 : 12 : 58 : 6 18:23:06 17:37:52 1:29:55 9

8 BRA 2297 PELAYO 0,957 18 : 35 : 0 1 : 13 : 20 : 59 18:45:59 17:57:34 1:49:37 10

9 CEST LA VIE 0,911 18 : 35 : 0 1 : 13 : 23 : 20 18:48:20 17:07:55 0:59:57 5

10 BRA 0640 GAIVOTA 0,964 18 : 35 : 0 1 : 13 : 32 : 47 18:57:47 18:16:49 2:08:52 11

11 BRA 2279 MANDINGA 0,919 18 : 35 : 0 1 : 13 : 38 : 20 19:03:20 17:30:43 1:22:46 8

12 BRA 2451 CAVALO LOKO 0,900 18 : 35 : 0 1 : 15 : 24 : 52 20:49:52 18:44:53 2:36:56 12

13 AIYRA DNF 18 : 35 : 0 : : :

14 BRA 2541 AQUARELA X DNF 18 : 35 : 0 : : :

15 BRA 2232 LIBERDADE DNS 18 : 35 : 0 : : :

16 BRA 2647 PELICAN DNS 18 : 35 : 0 : : :

17 BRA 2651 VICTORIA DNS 18 : 35 : 0 : : :

Finish Time

31-Mar-2019

22:27:06 IRC - Real Time Scoring and Time Difference Calculator

CIRCUITO TECON 2019 - REGATA PORTO ALEGRE/PELOTAS
RESULTADOS PROVISÓRIOS



 

CIRCUITO TECON DE VELA OCEÂNICA 2019 
REGATA PORTO ALEGRE – PELOTAS 

RESULTADO RGS 

 
DATA DA LARGADA 29/03/2019 

       

HORA DE LARGADA 18:35:00 
       

         POSIÇÃO NOME DA EMBARCAÇÃO CLUBE NUMERAL MODELO CLASSE TCC/TMFAA DATA DE CHEGADA HORA DE CHEGADA 

1 SURFER III VSG BRA 2049 MULTIMAR 32 RGS 0,9486 30/03/2019 12:13:04 

2 TUAREG CDJ   ATITUDE 28 RGS     DNF 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CIRCUITO TECON DE VELA OCEÂNICA 2019 

REGATA PORTO ALEGRE - PELOTAS 

RESULTADO CLASSE CRUZEIRO 

DATA DA 
LARGADA 29/03/2019 

      HORA DE 
LARGADA 18:35:00 

      

        ORDEM DE 
CHEGADA NOME DA EMBARCAÇÃO CLUBE NUMERAL MODELO CLASSE DATA DE CHEGADA HORA DE CHEGADA 

1 MANÁ CDJ   JEANNEAU 439 CRUZEIRO 30/03/2019 10:15:22 

2 CAPO ROSSO CDJ   LONGARELLA 37 CRUZEIRO 30/03/2019 11:13:56 

3 URUGUAIANA 3 CDJ   DELTA 41 CRUZEIRO 30/03/2019 12:21:41 

4 ANGELA II VDS BRA 2352 BENETEAU 50 CRUZEIRO 30/03/2019 12:42:41 

5 STROMBOLI CDJ   SKIPPER 30 CRUZEIRO 30/03/2019 13:05:30 

6 THOR CDJ   CAT 43 CRUZEIRO 30/03/2019 13:59:46 

7 ALMADIA CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO 30/03/2019 14:07:51 

8 JUSTA CAUSA VSG   DELTA 41 CRUZEIRO 30/03/2019 14:17:42 

9 LONGITUDE CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO 30/03/2019 16:08:26 

10 TALASSA CDJ   DELTA 36 CRUZEIRO 30/03/2019 16:43:21 

  ARGUS VDS   29 CRUZEIRO   DNF 

  BRUTUS RGYC   DELTA 36 CRUZEIRO   DNF 

  CONGERE VDS BRA 2000 FRERS 77 CRUZEIRO   DNF 

  DESAFIO 32 ICG   DELTA 32 CRUZEIRO   DNF 

  MALACARA RGYC   CAL 9.2 CRUZEIRO   DNF 

  MARAGATO VDS   FRERS 36 CRUZEIRO   DNF 

  TOLERANCIA ZERO VSG   SKIPPER 21 CRUZEIRO   DNF 

  VIKYNG CDJ   MULLER 315 CRUZEIRO   DNF 

  DJALI III RGYC   CLASSICO 36 CRUZEIRO   DNS 

  FÊLELÊ RGYC   CAL 9.2 CRUZEIRO   DNS 



 
 


